
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

RYCHLE SE ODVRACÍTE … (GA 1,6) 
Povoláni milostí Kristovou 

 

Šestý verš, který je dnes před námi, je celý o Boží milosti. Boží milost je 

skrze tento list znovu prokazovaná křesťanům v Galacii. Pavel dále 

vysvětluje, že to je milost, která zachraňuje a nakonec ukazuje, že od této 

milosti se galatští odvracejí k jinému evangeliu. 
 

Text (Ga 1,6 vlastní překlad): 

Divím se, že se od toho, který vás povolal milostí Kristovou, tak rychle odvracíte 
k dalšímu evangeliu. 

 
 

Otázky ke kázání: 

1. Proč si nemůžeme dovolit žádnou odchylku od evangelia? 

2. Co je jádrem evangelia? 

3. V čem byl problém v církvích v Galacii? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Jde o evangelium! 
 

 

 

Je jenom jedna dobrá zpráva, která má moc zachránit hříšníky před 

věčným Božím hněvem, je jenom jedno jediné evangelium o spasení z Boží 

milosti. 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lk 19,10; Sk 14,23 



 

 

I. MILOST PROKAZOVANÁ 

• Pavel znovu zvěstuje Galatským evangelium 
 

 

Rychle se odvraceli od Krista, který jim přinesl spasení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 3,1; Ex 32,8; Ř 10,9; 2K 11,4; Ef 5,14 
 

II. MILOST ZACHRAŇUJÍCÍ 

• Povoláni milostí Kristovou 
 

 

 Boží milost je neodolatelná. 
 

 Boží milost je neodvolatelná. 
 

 Boží milost je neztratitelná. 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,8; Tt 2,11; Sk 15,10-11; Ř 9,16; Ga 1,13-14; Ga 5,6; J 17,2; Ga 5,19-21; J 3,18; 2K 5,17; 

Mt 24,13; Ř 8,29-30;  



 

 

 

III. MILOST PŘEVRACENÁ 

• Jiné evangelium není! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 1,7; J 19,30; Ga 1,4; 1K 3,11; 2Tm 1,14; Mt 16,25-27 

 

   

 

 
   POBUDOVÉ, TŘÍŠŤ, FIAT, KONCIL, 

MINCE, ZOUT, RADAR, SVIŇUCHA, 

ARIE, IONY, ELSA, STANIOL, TUNA, 

CALX, OCAS, EXOT, JITRNICE, 

PROJET, RACI, PRIVILEGIUM, 

ELEMENTY, HALA, BERLE, 

FILATELISTA, KOLAUDACE, FANT, 

DEGU, RADIL, TRAUMATA, MELA, 

IDYLA, MATLAL, BARVOTISK, 

FRONTY, DIVY, PROVAZOCHODEC, 

AURA, DRBY, SLAD, KORD 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 2,8: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 18. února 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 1,3-5) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“.  

Neděle 700 Společné modlitby v divadle Kámen. 

930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání J. Kernal, vedení J. Jindra, 

památka R. Došek, chvály K. Krejčíková & M. Petrecká.  

V sobotu 3. března – od 900 vyučování pro muže, od 1300 vyučování pro 

ženy s Marylin Farníkovou v kanceláři sboru. 
 

 

Pákistán: Asia Bibi si zachovává dobrou náladu 

Od roku 2010, kdy byla Asia Bibi usvědčena z 

rouhání, se za tuto křesťanku modlí tisíce křesťanů po 

celém světě. Za urážku proroka Mohameda jí hrozí trest 

smrti. Veškeré snahy o odvolání zatím skončily 

neúspěchem, přestože je na případ vyvíjen tlak doma i v 

zahraničí (na úrovni vlád i nejrůznějších institucí). 

Přestože Asia stále zůstává ve vězení, odloučená od rodiny a přátel, podle informací 

získaných od právního zástupce je zdravá a zachovává si dobrou náladu. Právník se v 

současné době připravuje na nové přelíčení s pevným přesvědčením, že původní 

rozsudek bude zrušen. 

Pokračujte v modlitbách za naplňování Asiiných osobních potřeb a potřeb její 

rodiny. Modlete se také za změnu právního systému v Pákistánu, ukončení 

protestů radikálů, kteří křesťanku obviňují, a za její definitivní propuštění na 

svobodu. 

 

 

 

Svěřený poklad chraň mocí Ducha svatého, který v nás přebývá. 

2. Timoteovi 1,14 


